1

2024 年５月 14 日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 フ ェ イ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平澤  創

 （コード番号 4295 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役 最高財務責任者 鈴木千佳代

T E L （03）6855－7811

営業外利益ならびに特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期連結決算におきまして、営業外利益ならびに特別利益および特別損失を計上すること

としましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 営業外利益の内容

コンテンツ事業セグメントにおける印税計上方針の見直しを行ったことにより、未払印税整理益 110 百

万円を計上いたしました。

２. 特別利益および特別損失の内容

(１) 特別利益

 コンテンツ事業セグメントにおけるシステム開発に伴う開発方針の見直しを行ったことにより、受

取補償金 70 百万円を計上いたしました。

(２) 特別損失

 上記システム開発に係るソフトウエア仮勘定について、開発方針の見直しを行ったこと等により、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、減損損失 106 百万円を計上いたしまし

た。

また、本年３月 26 日に、組織改革に向けた転進支援施策の実施および特別損失発生の見込みに関

するお知らせを発表いたしましたが、当該施策の実施に伴い当期に発生する特別退職金等の費用につ

いて、合理的な見積もりが可能となりましたので、事業構造改善費用 68 百万円を計上しております。

３. 業績への影響

上記の営業外利益ならびに特別利益および特別損失は、本日発表の「2024 年３月期 決算短信〔日本基準〕」

に反映されております。

以 上